И

*тд

\_«

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ТЕРСКОГО РАИОНА

П Р ИК АЗ

06.09.2017 пгт. Уиба К2 147

О проведении осенней спартакиады дошкольников
«Олимпийские надежды»

В ЦЄЛЯХ СОВЄРШЄНСТВОВЗНИЯ рЭ.бОТЬІ ПО фИ3ИЧЄСКОМу ВОСПИТЗІ-ІИІО

ДОІЦКОЛЬНИКОВ, ПрОПаГЭ.І-ІДЫ ЗДОРОВОГО ОбраЗ2І >КИЗНИ, П р И К 3 З Ы В 8 ІОЗ

1

2

3

4

5

6

7

Провести 29 сентября 2017 года осеннюю спартакиаду
дошкольников.
Утвердить Положение о проведении осенней спартакиады
дошкольников района «Олимпийские наде›кды››.
Руководителям образовательных организаций : МБДОУ детский сад
М 5 (Вопияшина Т.Б.), МБДОУ детский сад М: 3 (Малашенко Л.А.)
обеспечить формирование и подготовку команд.
Утвердить состав организационного комитета:
ИМЦ (Измеетьева М.А.), МБДОУ детский сад Ме 3 (Торхова Ґ`.Р.,
Гладкая 'Г.В., Бурмагина І/І.А., Гашкова Л.А., Сазанова А.С.); МБДОУ
детский сад Ме 5 (Гледенова 'Г.В., Терещук Л.П., Бабайлова Л.П.,
Буторина І/І.П., Сурикова ВВ., Попова Т.В.).
Утвердить состав судейской коллегии: МБДОУ детский сад М 3

(Торхова ІЁР., Бурмагина И./\., Гашкова Л.А., Гладкая Т.В.), МБДОУ
детский сад ЪГ9 5 (Гледенова ТВ., 'Геретцук Л.П., Бабайлова Л.П.,
Буторина І/І.П., Сурикова В.В.; Попова ТВ.)

ИМЦ (І/Ічместьева М./\.) подготовить и направить в срок до
03 октября 2017 г. информацию об итогах осенней спартакиады
дошкольников в адрес отдела образования.
Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник отдела 7“` 7* е О.В.Горохова

%

~_×

Приложение М91 к приказу
отдела образования администрации

Терского района от 06.09.2017г.1\Ґ9 147

Положение
0 ПРОВЄДЄІІІІІІ ОСЄННЄЙ СПИРТЁІКПИДЬІ ДОІІІКОЛЬНИКОВ <<()ЛІІМПИйСКІІ€ НЯДЄЖДЬІ»

Период дошкольного детства - наиболее важный в становлении двигательных
функций ребенка. особенно его физических качеств. формировании привычки к
здоровому образу жизни.

Цели и задачи:
Привитие любви к физической культуре и спорту.
Развитие физических качеств.
Пропаганда здорового образа жизни.К›~3Г×)--

ВПЄМЯ И ДЯТЁІ ППОВЄДЄПИЯІ

Спартакиада проводится 29 сентября 2017г. на стадионе 1\/ІБОУ СОШ 1124.
Начало в 10:30 часов.

Организации спартакиады:
Организацию судейство и непосредственное проведение спартакиады
осуществляют;

Изместьева М.А.
Гледенова 'І`.В.
Терешук Л.П.
Бабай лова Л.П.
Буторина 1/1.П.
Сурикова В.В.
Попова ТВ.
Торхова Г.Р.
Гладкая ТВ.
Ґашкова Л.А.
Бурмагина И.А.
Сазанова А.С.
Клешсва Л.І `.

Участники спартакиады:
К участию в спартакиаде допускаются команды МБДОУ детского сада МЗ,

МБДОУ детского сада МЗ. Состав команды 6-10 детей в возрасте 5-7 лет.

 _

*Ін- '\

Программа спартакиады, этапы:

1. Бег 30 метров.
Участвуют по 4 ребенка от команды.

2. Прыжки с места.
Участвуют по 3 ребенка от команды.
Ребенок имеет 3 попытки.

3.Метанпе.
Участвуют по 3 ребенка от команды.
Ребенок имеет 3 попытки.

4.Прыжковаи эстафета.
Участники - 5 детей прыгают по очереди друг за другом, судьи замеряют

результаты (спо пяткам). Выигрывает команда, показавшая наибольший результат.

5.Беговаи эстафета.
Участники 7 5 детей. Участники располагаются каждый на своем этапе. Задача -

пробежать быстро. н качественно передать эстафету (палочку) следующему участнику.
Выигрывает команда. финишировавшая первой.

(›.Беговаи эстафета для ро,1нтс.1ей.
Участники ~ Зпапы. 2 мамы от каждой команды. Участники располагаются

кажтый на своем этапе. Задача - пробежать быстро. и качественно передать эстафету
(палочку) следующему участнику. Выигрывает команда, финишировавшая первой.

ПОДВЄДЄІІНЄ ІГГОҐОВ СПЗІРТЁІКІІЗІҐІЬІ П ІІаГ[)2І?КДЄІ~ІИ€¦

1. Подведение итогов 1_2,3 эпш/тв (бег 3 м., прыжки с места, метание)
спартакиады производится судейской коллегией в .1ично.и первенстве по
наш1е1/ьшемт» чнсхпг батон. и результаты заносятся в протоколы.
1-Іаграждаются участники. занявшие І .2,3 места в кад/сдан этапе.
2. Потведепие итогов і.і›11ш1ос (і›с/п(1(/›сп1ы) спартакиады производится
судейской коллегией в коми//0:/<›.п первенстве по наи.неньше.ну числу бсш11<›в_
и результатьт заносятся в протоколы. Награждаются команды. занявшие її
дтсшпа.
3.Подведение общих итогов соревнований производится по обшему
результату всех участников команды по наименьшему количеству баллов,
команда-победитель награждается переходяшим кубком.
За участие в спартакиаде, все команды награждаются грамотами.

ДЛЯ \'Ч21СТІПІ В СП2П)Т2ІК\'І2\,1€ ІІЄ0бХ0ЦІІМ0¦

й подать заявку 0 составе команды до 27 сентября 2017 года в 1/ІМЦ
Изместьевой М.А.